

Maksut, sitoutuminen toimintaan ja irtisanoutuminen

Kerhoaika

Kerhoajan voi valita. Kerhomaksu on 81 euroa/kuukausi, (3 tuntia/päivä), 108 euroa/kuukausi (4 tuntia/päivä) tai 135 euroa/kuukausi (5 tuntia/päivä). Kuukausimaksu vahvistetaan pisimmän kerhossa vietetyn ajan mukaan, ja se on voimassa koko kuukauden ajan. Koulujen lomapäivät ja kuukausien pituudet eivät vaikuta kuukausimaksun suuruuteen. Toiminnassa noudatetaan samoja sivistyslautakunnan vahvistamia aloitus- ja päättymispäiviä kuin kouluissakin (iltapäiväkerhot eivät ole auki lauantaisin)

Laskutus

Kerhomaksut laskutetaan kuukausittain. Laskut lähetetään sähköpostilla niille, jotka ovat sen kerhoihin ilmoittautumisen yhteydessä ilmoittaneet. Muille lähetämme laskut kirjeitse. Toivomme kuitenkin, että kaikki ystävällisesti ilmoittaisivat sähköpostin allekirjoittaneelle.

Laskuissa on maksuaikaa 14 vrk. Muistutuslaskun lähettämisestä perimme 5 euron muistutusmaksun.

Maksamattomat kerhomaksut peritään Intrum Oyn kautta muistutuslaskun eräpäivän jälkeen.

Maksun peruste

Maksut voidaan periä jokaiselta kuukaudelta, jolloin lapsi osallistuu toimintaan. Kuukausimaksusta peritään puolet, jos toimintaa järjestetään enintään 10 päivänä tai jos lapsi sairautensa vuoksi ei voi osallistua toimintaan yli 10 päivänä kyseisen kuukauden aikana. Jos sairaus poissaolo jatkuu koko kuukauden, maksua ei peritä. Sairaus poissaolotapauksissa tulee esittää sairaustodistus.

Jos lapsi on jostain muusta syystä poissa koko kalenterikuukauden, peritään kuukausimaksusta puolet. Poissaolosta tulee olla tieto etukäteen. Toimintaan osallistumisesta ei voida periä muita maksuja.

Iltapäivätoimintaa rahoitetaan pääosin vanhempien maksamilla osallistumismaksuilla. Hakulomakkeet allekirjoittamalla perheet sitoutuvat toimintaan ja kerhomaksujen maksamiseen koko lukuvuodeksi.

Irtisanomisaika on vähintään yksi kalenterikuukausi ennen muutoksen voimaan tulemistä. Jäsenyys loppuu aina kuukauden lopussa. Sama koskee myös kerhoajan muutoksia. Kerhon lopettamisesta ilmoitetaan kaupungin ip-toiminnan koordinaattorille sekä oman kerhon ohjaajalle. Järjestäjä voi periä maksun elokuulta, jos kerhopaikkaa ei ole peruttu ennen koulujen alkua.

Kerhoaikaa voi muuttaa ainoastaan kerran lukuvuodessa. Kirjallinen irtisanoutuminen ja kerhoajan muuttaminen perusteluineen tulee toimittaa ajoissa kaupungin ip-toiminnan koordinaattorille. Muutoksen voi tehdä lähettämällä sähköpostia koordinaattorille tai

täyttämällä kaupungin internet-sivuilta saatavan lomakkeen. Ilmoitukset sähköpostitse [anne.ch.lindholm\(a\)porvoo.fi](mailto:anne.ch.lindholm(a)porvoo.fi) .

Maksuvapautuksen tai maksun alentamisen hakeminen

Porvoon kaupungin sosiaalipalveluilta tai Kelalta voi hakea kerhomaksun alentamista tai maksuvapautusta sosiaalisten tai taloudellisten syiden vuoksi. Tämä tapahtuu oman sosiaalityöntekijän kautta. Yhdistyksemme ei myönnä maksun alennuksia tai vapautuksia.

Jos laskun maksaa Kela tai Porvoon kaupungin sosiaalipalvelut tulee laskut toimittaa maksajalla itse.